

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中國電力國際發展有限公司
China Power International Development Limited
(在香港註冊成立的有限責任公司)
(股份代號：2380)

2018 年第一季度售電量

中國電力國際發展有限公司（「本公司」）宣佈，根據本公司初步統計，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一八年三月三十一日止三個月的合併總售電量為 15,604,599 兆瓦時，較去年同期增加 4.88%。

二零一八年第一季度售電量較去年同期增加，主要原因是(1)期內嚴寒天氣導致供暖用電需求增加；及(2)新投產風電廠、光伏電站及新收購光伏電站貢獻總售電量的增長。然而，期內本集團水電廠所在流域降雨量偏低，導致發電量下降，令第一季度整體銷售電量同比增幅收窄。

截至二零一八年三月三十一日止三個月，本集團各類型發電廠的總售電量如下：

全資擁有或控股的發電廠	總售電量（兆瓦時）		
	2018 年第一季度	2017 年第一季度	同比變化
火力發電	12,146,124	10,183,091	19.28%
水力發電	2,891,583	4,428,924	-34.71%
風力發電	243,273	146,926	65.58%
光伏發電	323,619	119,583	170.62%
合計	15,604,599	14,878,524	4.88%

聯營或合營發電廠	總售電量（兆瓦時）		
	2018 年第一季度	2017 年第一季度	同比變化
火力發電	4,726,691	4,929,451	-4.11%
光伏發電	19,895	6,525	204.90%
合計	4,746,586	4,935,976	-3.84%

截至二零一八年三月三十一日止三個月，本集團主要發電機組的售電量分別如下：

全資擁有或控股的發電廠	總售電量（兆瓦時）		
	2018年第一季度	2017年第一季度	同比變化
火電廠			
平圩	1,488,153	1,125,378	32.24%
平圩二	1,510,350	1,500,826	0.63%
平圩三	2,509,380	2,172,660	15.50%
姚孟 ⁽¹⁾	1,798,084	1,684,986	6.71%
大別山	1,380,243	1,629,722	-15.31%
福溪	1,120,910	404,880	176.85%
中電神頭	782,125	387,174	102.01%
蕪湖	1,556,879	1,277,465	21.87%
水電廠			
五強溪	763,426	1,461,049	-47.75%
三板溪	694,904	852,695	-18.50%
凌津灘	195,673	293,910	-33.42%
洪江	177,075	281,441	-37.08%
碗米坡	78,104	98,495	-20.70%
掛治	115,053	135,941	-15.37%
白市	294,418	395,492	-25.56%
托口	372,821	577,874	-35.48%
株溪口	40,438	81,383	-50.31%
東坪	33,230	69,271	-52.03%
馬跡塘	38,707	57,570	-32.77%
近尾洲	43,948	71,640	-38.65%
理縣華城 ⁽²⁾	4,283	10,826	-60.44%
四川紅葉 ⁽²⁾	3,176	5,470	-41.94%
四川九源	15,491	15,141	2.31%
茶陵縣聯冠	7,176	11,075	-35.21%
土木溪	6,062	2,775	118.45%
結斯溝 ⁽³⁾	7,598	6,876	10.50%
風電廠			
布爾津	22,328	16,007	39.49%
托克遜	7,588	8,362	-9.26%
窯坡山	22,409	21,428	4.58%
鄯善	13,319	11,484	15.98%
東崗嶺	25,035	23,588	6.13%
古浪	73,535	57,118	28.74%
大青山 ⁽³⁾	15,949	8,939	78.42%

全資擁有或控股的發電廠	總售電量（兆瓦時）		
	2018年第一季度	2017年第一季度	同比變化
風電廠			
新邵龍山 ⁽³⁾	25,377	不適用	不適用
新平 ⁽³⁾	37,733	不適用	不適用
光伏電站			
洛陽一拖	703	502	40.04%
焦崗湖	11,754	12,040	-2.38%
朔城區	19,665	21,036	-6.52%
大同	41,844	46,859	-10.70%
鐵嶺	8,880	9,450	-6.03%
鐵門崗	12,272	12,144	1.05%
中電江門	2,625	2,600	0.96%
青河	6,751	3,738	80.60%
新巴爾虎左旗 ⁽³⁾	9,411	5,490	71.42%
黃泥灘	5,093	5,724	-11.02%
宜陽 ⁽³⁾	7,060	不適用	不適用
湘潭 ⁽³⁾	1,754	不適用	不適用
謝家集 ⁽³⁾	20,845	不適用	不適用
普安新能源 ⁽³⁾⁽⁴⁾	28,314	不適用	不適用
高唐 ⁽³⁾	5,961	不適用	不適用
宇涵 ⁽³⁾	8,642	不適用	不適用
芮城 ⁽³⁾	31,343	不適用	不適用
新泰 ⁽³⁾	25,736	不適用	不適用
新田 ⁽³⁾	4,187	不適用	不適用
連南 ⁽³⁾	5,198	不適用	不適用
中寧隆基 ⁽⁵⁾	65,581	不適用	不適用

截至二零一八年三月三十一日止三個月，本集團主要聯營公司及合營公司的售電量分別如下：

聯營或合營發電廠	總售電量（兆瓦時）		
	2018年第一季度	2017年第一季度	同比變化
火電廠			
常熟	3,955,638	4,143,449	-4.53%
新塘	771,053	786,002	-1.90%
光伏電站			
福山	19,895	6,525	204.90%

附註：

- (1) 姚孟一台裝機容量 310 兆瓦的燃煤發電機組，已於二零一七年一月正式停止商業運營。
- (2) 四川紅葉以往為歸納於「理縣華城」旗下的一家水力發電廠，自二零一七年十月起，該兩家電廠開始獨立呈報發電量，故其於二零一七年第一季度的比較數據已作相關調整。
- (3) 正式投入商業運營的新發電機組：

發電廠	發電廠類型	裝機容量 (兆瓦)	投產期
結斯溝	水力	24	2017 年 2 月
大青山	風力	50	2017 年 3 月
新邵龍山	風力	50	2017 年 4 月
新平	風力	49.5	2017 年 9 月
宜陽	光伏	20	2017 年 4 月
湘潭	光伏	11	2017 年 5 月
謝家集	光伏	70	2017 年 8 月
普安新能源	光伏	100	2017 年 7 月至 11 月
新巴爾虎左旗（第二期）	光伏	10	2017 年 7 月
高唐	光伏	20	2017 年 7 月
宇涵	光伏	20	2017 年 7 月
芮城	光伏	80	2017 年 9 月
新泰	光伏	100	2017 年 11 月至 12 月
新田	光伏	20	2017 年 12 月
連南	光伏	20	2018 年 1 月
福山（第二期）	光伏	45	2017 年 6 月

- (4) 普安新能源包括新店（50 兆瓦）及青山（50 兆瓦）兩個光伏發電項目。
- (5) 於二零一八年一月通過收購取得中寧隆基 200 兆瓦光伏發電項目。

本公告所載數據尚未經過審計，與最終實際數據可能存在差異。請投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事局命
中國電力國際發展有限公司
主席
余兵

香港，二零一八年四月二十三日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事余兵及田鈞，非執行董事關綺鴻及汪先純，以及獨立非執行董事鄭志強、李方及邱家賜。